serem previstos no Regulamento (conforme abaixo definido); 

(iii) aprovar o inteiro teor do regulamento do Fundo (“Regulamento”), nos termos do 

Anexo II ao presente instrumento; 

(iv) aprovar a 1ª (primeira) emissão, pela Classe Única do Fundo de (a) 450.000 

(quatrocentos e cinquenta mil) cotas seniores da Classe Única do Fundo, para 

distribuição pública, todas com valor nominal unitário de R$ 100,00 (cem reais) cada 

na data de sua emissão (“Valor Nominal Unitário das Cotas Seniores”), perfazendo o 

montante total de R$ 45.000.000,00 (quarenta e cinco milhões de reais)  (“Valor Total 

das Cotas Seniores” e “Cotas Seniores”, respectivamente), cujos principais termos e 

condições encontram-se no Regulamento, no anexo descritivo da Classe Única e no 

respectivo apêndice das Cotas Seniores, conforme Anexo I a este instrumento;

[...]

RESPONSABILIDADE LIMITADA terá as seguintes características, permanecendo 

inalterados os demais direitos e obrigações das Cotas Seniores, nos termos do Anexo: 

1.  Data de Emissão: a 1ª Data de Integralização de Cotas Seniores; 

2. Quantidade: 450.000 (quatrocentos e cinquenta mil) Cotas Seniores; 

3. Valor Unitário de Emissão: R$ 100,00 (cem reais) (“Valor Unitário de Emissão”). 

4. Preço de Integralização: na 1ª Data de Integralização de Cotas Seniores, as Cotas 

Seniores serão integralizadas pelo Valor Unitário de Emissão.

[...]

no boletim de subscrição das Cotas Seniores; 

15. Meta de Remuneração: 100% (cem por cento) da variação acumulada da taxa média 

diária dos Depósitos Interfinanceiros – DI de um dia, “over extra grupo”, expressa na forma 

percentual ao ano, com base em um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, 

calculada e divulgada pela B3 no informativo diário disponível em sua página na Internet 

(http://www.b3.com.br) (“Taxa DI”), acrescidas exponencialmente de sobretaxa (spread) de 3% 

(três inteiros por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Meta de 

Remuneração Sênior”). 

16. Meta de Valorização: As Cotas Seniores serão valorizadas todo Dia Útil, desde o Dia 

Útil seguinte à 1ª Data de Integralização das Cotas Seniores, observado que a última valorização 

http://www.b3.com.br/

[...]

deverá ocorrer na data de resgate, observado o previsto na Cláusula 7.2 do Anexo Descritivo. 

A meta de valorização será calculada considerando a apropriação diária da Meta de 

Remuneração Sênior, na forma de capitalização composta, considerando um ano de 252 

(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis. 

17. Cronograma de Pagamento da Remuneração e Amortização do Principal:  

Remuneração 

0 1º de julho de 2026 

1 4 de janeiro de 2027 

2 1º de julho de 2027 

3 3 de janeiro de 2028 

4 3 de julho de 2028 

5 2 de janeiro de 2029

[...]

(iii) quando aplicável, também será incorporado à Taxa de Administração um valor 

fixo mensal de R$ 500,00 (quinhentos reais), caso o Fundo, a qualquer momento, 

venha a ter 3 (três) ou mais classes de Cotas; e 

(iv) será devido pela Classe Única ao Administrador o montante fixo de R$ 1.500,00 

(um mil e quinhentos reais) por evento de liquidação via B3 e R$2.000,00 (dois 

mil reais) por chamada de capital, quando aplicável. 

5.3.1 A Taxa de Administração será paga mensalmente, até o 5º (quinto) Dia 

Útil do mês subsequente ao mês da prestação dos serviços, sendo calculada e provisionada